
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 076/2020, de 04/03/2020 

 

 

DESIGNA NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE DO 

CURSO DE MEDICINA VETERINÁRIA – CAV/UDESC. 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Medicina Veterinária, que será 

responsável pela concepção, elaboração, implantação e consolidação do Projeto Político-

Pedagógico do curso, para um mandato de 3 (três), a contar de 17 de fevereiro de 2020 à 16 

de fevereiro de 2023: 

 

Prof. Nilson Oleskovicz (Presidente)  

Prof. Ademar Luiz Dallabrida  

Prof. Ademir Cassiano da Rosa  

Profa. Ana Karina Couto Hack  

Prof. André Thaler Neto  

Prof. Andreas Lazaros Chryssafidis  

Profa. Carla Ivane Ganz Vogel 

Profa. Eloá dos Santos Kaguimoto Lisboa  

Prof. José Cristani 

Profa. Mere Erika Saito  

Profa. Sandra Davi Traverso  

Profa. Sandra Maria Ferraz  

Prof. Ubirajara Maciel da Costa  

 

2 - Esta Portaria tem seus efeitos retroativos a 17/02/2020. 

 

3 – Revogar a Portaria 426/2017/CAV. 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral 


